令和２年４月２０日

 保護者  様

県立西蒲高等特別支援学校

校 長   池亀  守之

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う

令和２年度前期職場実習の中止について

 保護者の皆様には、日頃から当校の教育活動に御理解と御協力をいただき、

大変ありがとうございます。

 現在、新型コロナウイルス感染症の拡大については、見通せない状況であり

ます。そのため、県教育委員会から、特別支援学校における職場実習について、

生徒の健康と安全を確保する観点から、令和２年５月から８月まで職場実習を

中止とする旨の通知がありました。

 つきましては、当校においても６月に予定していた前期職場実習を中止とい

たします。なお、校内実習については、計画どおり実施の予定です。

 保護者の皆様には、さらなる御心配をお掛けすることになりますが、生徒が

不利益を被らないよう、ハローワークや福祉の関係機関と連携を密にし、進路

指導を進めていきます。

 御不明、御心配な点などございましたら、下記担当者までお知らせください。

【担当者】

県立西蒲高等特別支援学校

進路指導主事  平野 英明

TEL 0256-72-2049

FAX 0256-72-1718